
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001765563

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001765563

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Fomento, Articulación del Territorio y Vivienda.
Secretaría General Técnica

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/fomentoarticulaciondelterrito
rioyvivienda.html

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Régimen general de la contratación administrativa, así como la

contratación y actuaciones
administrativas en las materias de su competencia y de los
servicios comunes de la
Consejería

	Dirección: C/ Pablo Picasso
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: REHABILITACIÓN DE FIRMES EN LA  RED DE CARRETERAS

DE ANDALUCÍA
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000350041
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 9
Clasificación CPV
50230000-6 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y
otros equipos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: REHABILITACIÓN DE FIRMES EN LA  RED DE CARRETERAS
DE ANDALUCÍA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	24.000.000,00 €

Importe total (sin IVA): 19.834.710,74 €
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Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001765563

Valor estimado: 47.603.305,78 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 23/10/2025
Fecha de formalización: 17/11/2025
Número de contrato: LOTE 2025 0000002615

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 7
NIF: A29018207
Adjudicatario: PAVIMENTOS ASFALTICOS MALAGA S.A.
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

2403002.5 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

2907633.03 €

Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 13
Nº de ofertas PYME: 7
Nº de ofertas electrónicas: 13
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Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001765563

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 228, página  (Envío: 25/11/2025 00:00), Publicación: 26/11/2025
00:00). Referencia: 4e1ee793-2184-4c93-9b89-53a8f97133c0 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión
Europea nº S228, página 785659 (Envío: 25/11/2025 00:00), Publicación: 26/11/2025 00:00). Referencia:
4e1ee793-2184-4c93-9b89-53a8f97133c0 Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº 136,
página 472426 (Envío: 17/07/2025 00:00), Publicación: 18/07/2025 00:00). Referencia: e54f5c03-0a05-
4899-8ba1-b4f5aa9fdc2e Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2025-0001741913
2025-0001765494
2025-0001724989
2025-0001765472
2025-0001721612
2025-0001693731
2025-0001718076
2025-0001765540
2025-0001741920
2025-0001765509
2025-0001741915
2025-0001724931
2025-0001765523
2025-0001718075
2025-0001724162
2025-0001765552
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